[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE TRINDADE - PE

CASA OSMUNDO GRANJA MODESTO

Rua Padre Cicero, 1060 - Centro - Trindade - PE CEP 56250-000
CNPJ n° 00.285.654 / 0001-09

Gestao: Forca e Superacao - Biénio 2025/2026

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO FINAL

Aos 10(dez) dias do mês de março de 2025, às 12:00 horas, reuniu-se a Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final da Câmara Municipal de Trindade, composta pelos vereadores Edivan da Silva Santos (Presidente), Divaldo Moraes de Barros (Relator) e Havana Helena de Farias (Membro), para análise do Projeto de Lei nº 004/2025, de autoria do Poder Executivo.

A reunião teve como objetivo discutir o referido projeto, que revoga a Lei Municipal nº 967, de 15 de março de 2017, e institui a Política Municipal de Educação Integral no município de Trindade/PE. O relator, vereador Divaldo Moraes de Barros, apresentou seu parecer favorável à aprovação do projeto, destacando a importância da ampliação da jornada escolar e da melhoria na qualidade da educação municipal.

Após análise e discussão entre os membros, a Comissão decidiu, por unanimidade, acompanhar o parecer do relator e recomendar a aprovação do Projeto de Lei nº 004/2025.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão.

Sala das Reuniões da Comissão, em 10 de março de 2025.

Edivan da Silva Santos - Presidente

Divaldo Moraes de Barros – Relator

Havana Helena de Farias – Membro

CASA OSMUNDO GRANJA MODESTO

Rua Padre Cícero, 100 – Centro – Trindade-PE - CEP: 56250-000
e-mail: secretaria@trindade.pe.leg.br

[image: image1.png]